
í"; i, ::)" """"°"""'" n"ZŠ a DO, Sedlec- Prčice, Přestavlky 1 !
příspěvková organizace '

Došlo dne· ft
Y/%ýnu-'g,čet listů ,g l

pň"iohy:

"""" "" J

STŘEDOČESKÝ KRAJ
Zborovská 11, 150 21 Praha 5

DODATEK Č. 10
ZŘIZOVACÍ LISTINY PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola a Dětský domov Sedlec-Prčice, Přestavlky 1, příspěvková organizace
se sídlem Přestavlky l, 257 91 Sedlec-Prčice

IČ 70 843 538
ve znění

. Dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem StředoČeského krajeusnesením Č. 75-20/2004/ZK ze dne 10. června 2004
Dodatku Č. 2 schváleného Zastupitelstvem Středočeského kraje

usnesením Č. 84-5/2005/ZK ze dne 27. června 2005
Dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem Středočeského kraje

usnesením č. 49-8/2005/ZK ze dne 19. prosince 2005
Dodatku Č. 4 schváleného Zastupitelstvem Středočeského kraje

usnesením Č. 53-10/2006/ZK ze dne 17. února 2006
Dodatku Č. 5 schváleného Zastupitelstvem Středočeského kraje

usnesením Č. 50-11/2010/ZK ze dne 9. června 2010
usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 32-16/2011/ZK ze dne 6. června 2011

Dodatku Č. 6 schváleného Zastupitelstvem StředoČeského kraje
usnesením č. 61-17/201I/ZK ze dne 31. srpna 2011

Dodatku Č. 7 schváleného Zastupitelstvem StředoČeského kraje
usnesením Č. 24-20/2011/ZK ze dne 19. prosince 2011

Dodatku č. 8 schváleného Zastupitelstvem Středočeského kraje
usnesením Č. 109-07/2017/ZK ze dne 27. Června 2017

a Dodatku Č. 9 schváleného Zastupitelstvem Středočeského kraje
usnesením Č. 081-22/2020/ZK ze dne 27. ledna 2020

Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a Dětský domov Sedlec-Prčice, Přestavlky l,
příspěvková organizace, schválená dne 6. prosince 2001 Zastupitelstvem Středočeského kraje,
ve mění Dodatku č. l schváleného usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 75-20/2004/ZK
ze dne 10. června 2004, Dodatku č. 2 schváleného usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje
č. 84-5/2005/ZK ze dne 27. června 2005, Dodatku č. 3 schváleného usnesením Zastupitelstva
Středočeského kaje č. 49-8/2005/ZK ze dne 19. prosince 2005, Dodatku č. 4 schváleného usnesením
Zastupitelstva Středočeského kraje č. 53-10/2006/ZK ze dne 17. února 2006, Dodatku č. 5
schváleného usnesením Zastupitelstva Středočeského kaje č. 50-11/2010/ZK ze dne 9. června 2010,
usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 32-16/2011/ZK ze dne 6. června 2011, Dodatku Č. 6
schváleného usnesením Zastupitelstva StředoČeského kaje č. 61-17/2011/ZK ze dne 31. srpna 2011,
Dodatku č. 7 schváleného usnesením Zastupitelstva Středočeského kaje č. 24-20/2011/ZK ze dne 19.
prosince 2011, Dodatku č. 8 schváleného usnesením Zastupitelstva Středočeského kaje č. 109-
07/2017/ZK ze dne 27. června 2017 a Dodatku č. 9 schváleného usnesením Zastupitelstva
Středočeského kraje č. 081-22/2020/ZK ze dne 27. ledna 2020 se mění takto:

l



C. j.: 139772/2021/KUSK

I.

Dosavadní text článku N. zřizovací listiny včetně názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem:

Článek IV.
Vymezení majetkových práv a povinností příspěvkové organizace

l. Obecná ustanovení
l.l.Příspěvková organizace využívá a spravuje svěřený majetek a vlastní majetek včetně majetku

získaného vlastní činností pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její
činnosti a pro povolenou doplňkovou činnost, která je uvedena v článku VI. této zřizovací
listiny.

1.2.Příspěvková organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem a s vlastním majetkem
zejména tyto povinnosti:

a) využívat majetek účelně a hospodárně,
b) majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví,
c) majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provádět jeho opravy

a zajišťovat jeho periodické revize v souladu s platnými obecně závaznými právními
předpisy,

' d) chránit majetek před poškozením, ztrátou, mlčením či odcizením, jakož i proti
neoprávněným zásahům jiných subjektů,

e) využívat všechny právní prostředky k ochraně majetku před neoprávněnými zásahy
a při uplatňování a hájení práv vlastníka a včas uplatňovat právo na náhradu Škody a právo
na vydání bezdůvodného obohacení vůči odpovědným osobám.

1.3.Při hospodaření se svěřeným majetkem a s vlastním majetkem postupuje příspěvková
organizace zejména podle příslušných ustanovení zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve mění pozdějších předpisů, zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rou)očtlľ ve znění pozdějších předpisů, podle této zřizovací listiny včetně
případných dodatků k této zřizovací listině, interních předpisů a pokynů zřizovatele.

2. Svěřený nemovitý majetek
2.1.0 veškerých dispozicích, týkajících se změny vlastnictví svěřeného nemovitého majetku, jeho

součástí a příslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, směna, darování či jiný úplatný nebo
bezúplatný převod na jinou fýzickou nebo právnickou osobu, zřízení práva stavby
k pozemku) roZhoduje zřizovatel, který je rovněž provede.

2.2.0 změně účelu využití svěřeného nemovitého majetku, jeho součástí a příslušenství a o
vyjmutí svěřeného nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace rozhoduje
zřizovatel.

2.3.Další dispozice se svěřeným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv,
smluv o výpůjčce, o právu odpovídajícímu věcnému břemenu) se řídí zákonem č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve mění pozdějších předpisů, dalšími obecně závaznými
právními předpisy, interními předpisy a pokyny zřizovatele.

2.4.V případě pořízení svěřeného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo přístaveb nebo
jeho technického Zhodnocení nebo jiných změn a oprav z finančních prostředků
strukturálních fondů EU, dalších finančních nástrojů EU, EHP a Norska či jiných
zahraničních zdrojů a národních zdrojů poskytnutých zřizovateli jako příjemci dotace, přebírá
příspěvková organizace na tomto svěřeném nemovitém majetku plnění závazku, který má
zřizovatel jako příjemce dotace vůči poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti
projektu.

3. Svěřený movitý majetek
3.1.Dispozice se svěřeným movitým majetkem se řídí zákonem č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské

zřízení), ve mění pozdějších předpisů, dalšími obecně závaznými právními předpisy,
interními předpisy a pokyny zřizovatele.

2



Č. j.: 139772/2021/KUSK

3.2.V případě pořízení svěřeného movitého majetku z finančních prostředků strukturálních fondů
EU, finančních nástrojů EU, EHP a Norska či jiných zahraničních zdrojů a národních zdrojů
poskytnutých zřizovateli jako příjemci dotace, přebírá příspěvková organizace k tomuto
svěřenému movitému majetku plnění závazku, který má zřizovatel jako příjemce dotace vůči
poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.

4. Jiná majetková práva a povinnosti
4.1.Příspěvková organizace je povinna provádět odpisy majetku podle odpisového plánu

schváleného zřizovatelem.
4.2.Příspěvková organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou

obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého
fondu kulturních a sociálních potřeb.

4.3.Příspěvková organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít dluh, vzdát se práva
a prominout dluh jen s předchozím souhlasem zřizovatele, nejde-li o vzájemný zápočet
pohledávek.

4.4.Příspěvková organizace je oprávněna upustit od ,vymáhání pohledávky jen s předchozím
souhlasem zřizo]'at.ele.

4.5.Příspčvková organizace je oprávněna přijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své
pohledávky vůči jiným subjektům jen s předchozím souhlasem zřizovatele.

4.6.Příspěvková organizace je oprávněna ručit za závazky fýzických a právnických osob jen
s předchozím souhlasem zřizovatele.

4.7.Příspěvková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení.
4.8.Příspěvková organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele.
4.9.Příspěvková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou

nedodržením právních předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a Životního prostředí.

5. Rozsah a hodnotu svěřeného majetku a vlastního majetku bude příspěvková organizace
každoročně aktualizovat formou inventarizace v souladu s platnými obecně závaznými právními
předpisy a interními předpisy a pokyny zřizovatele.

II.

_

Tento Dodatek č. 10 nabývá účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Středočeského kraje a stává se
nedílnou součástí vydané zřizovací listiny.

III.

Tento Dodatek č. 10 ke zřizovací listině byl v souladu s ustanovením § 35 odst. 2. písm. j) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválen dne 29. listopadu
2021 Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 042-11/2021/ZK a splňuje tak podmínky
uvedené v ustanovení § 23 tohoto zákona.

V Praze dne 29. listopadu 2021
S"' %;,
:,€,

f
ť

l

l' '
Mgr. ilan Vácha

radní S edočeského kraje

3



- '.8/ ,'·..,
je·

.., ·. .0'·, tiIp ·',.:·.¢' >
'Ý, :-... " t'.: OŠMS/5898/2001

. .,..,
: '~-_. - -: -" STŘEDOČESKÝ KRAJ

Zborovská 11, PSČ 150 21 Praha 5

Zřizovací listina
ve znění:

Dodatku Č. 1 ze dne 10. Června 2004 Č. j. 8752/2004/ŠKO
Dodatku Č. 2 ze dne 27. června 2005 č. j. 9153/2005/ŠKO

Dodatku č. 3 ze dne 19. prosince 2005 č. j. 21957/2005/ŠKO
Dodatku Č. 4 ze dne 17. února 2006 č. j. 2475/2006/ŠKO

Dodatku Č. 5 ze dne 9. Června 2010 Č. j. 096694/2010/KUSK
a usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 32-16/2011/ZK ze dne 6. Června 2011

_

Usnesením zastupitelstva kraje ze dne 6. prosince 2001, podle § 35 odst. 2) písm. j) zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), podle § 16 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve
školství, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 23 odst. l) písm. b) a § 27 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

IČ: 70 891 095

zřizuje

dnem ]. října 2001

Základní škola, Dětský domov, Přípravný stupeň základní Školy speciální a Školní jídelna,
Sedlec-Prčice, Přestavlky 1

se sídlem: Přestavlky l, 257 91 Sedlec-Prčice
IČ:70843 538

jako příspěvkovou organizaci.

Článek I.
Vymezení hlavního účelu a předmětu Činnosti

Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném
znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a prováděcími předpisy, a zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu
ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči
ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, v platném znění, (dále jen zákon č. 109/2002 Sb.)
a prováděcími předpisy.

Příspěvková organizace sdružuje:
Základní Škola praktická - hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 44 zákona
Č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy.

-l-



č.j.: OŠMS/5898/2001

Základní Škola speciální - hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen
§ 44 a § 48 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy.

Přípravný stupeň základní Školy speciální - hlavní účel a předmět činnosti školského
zařízení je vymezen § 120 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy.

Dětský domov - hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 12 zákona
č. 109/2002 Sb., a prováděcími předpisy.

Školní jídelna - hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona
č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto
školské zařízení poskytuje s účinností od l. ledna 2005 závodní stravování pro zaměstnance
škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem.

Článek II.
Statutární orgán

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný Radou Středočeského kraje na základě
konkurzního řízení. Ředitel vystupuje jménem organizace, zastupuje ji při vŠech jednáních. Jeho základní
pravomoci jsou vymezeny zejména § 164 a § 165 zákona Č. 561/2004 Sb. Při své činnosti se ředitel řídí
zákony, dalšími právními předpisy a dále směrnicemi a pokyny Středočeského kraje.

Článek III.
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného příspěvkové organizaci k hospodaření

a nabývání dalšího majetku

l. Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření
a) nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, jehož soupis je uveden v Příloze této zřizovací

listiny,
b) movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, jehož inventurní soupis je uložen u příspěvkové

organizace (dále jen ,,svěřený majetek").

2. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele s výjimkou uvedenou v odst. 3
tohoto článku.

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu
činnosti, pro kterou byla zřízena, a to
a) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
b) děděním; bez předchozího souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví

odmítnout.

4. Organizace využívá svěřený majetek včetně majetku získaného vlastní činností pro hlavní účel,
k němuž byla zřízena, a v rámci předmětu její činnosti.

5. Při hospodaření se svěřeným majetkem se organizace řídí zejména ustanoveními zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, touto zřizovací
listinou a vnitřními předpisy Středočeského kraje.

- 2 -



č.j.: OŠMS/5898/2001

Článek IV.
Vymezení majetkových práv

a) Nemovitosti budou využity p'o výchovu a vzdělávání nebo pro poskytování školských služeb
a doplňkovou činnost.

b) Změna účelu využití nemovitostí nebo jejich částí či součástí, jejich prodej, směnu, darování, vklad
do majetku jiné osoby nebo zatížení zástavným právem, popřípadě výpůjčka či nájem nemovitostí
nebo jejich částí či součástí, a jakékoli jiné dispozice se svěřeným majetkem podléhají písemnému
souhlasu zřizovatele.

Článek V.
Doplňková Činnost

Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti školy. Škola provozuje
tuto doplňkovou činnost:

l. hostinská Činnost

Doplňkovou činnost, která je živností podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikáni
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, je oprávněna organizace vykonávat dnem vzniku
oprávnění provozovat živnost podle tohoto zákona.

Článek VI.
Vymezení doby

Příspěvková organizace Základní Škola, Dětský domov, Přípravný stupeň základní Školy speciální
a Školní jídelna, Sedlec-Prčice, Přestavlky l, se zřizuje na dobu neurčitou.

Článek VII.
ZávěreČná ustanovení

l. Zřizovací listina v plném rozsahu ruší a nahrazuje do současné doby vydané zřizovací listiny a jejich
dodatky.

2. Zřizovací listina nabyla účinnosti dne l. října 2001.

Tato zřizovací listina ve znění Dodatku č. l ze dne 10, června 2004 č. j. 8752/2004/ŠKO, Dodatku č. 2
ze dne 27. června 2005 č. j. 9153/2005/ŠKO, Dodatku č. 3 ze dne 19. prosince 2005
č. j. 21957/2005/ŠKO, Dodatku Č. 4 ze dne 17. února 2006 č. j. 2475/2006/ŠKO, Dodatku č. 5 ze dne
9. června 2010 č. j. 096694/2010/KUSK a usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 32-16/2011/ZK
ze dne 6. června 201 l nabyla účinnosti dnem 6. června 2011.

3. V případě tohoto právního úkonu Středočeského kaje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

V Praze dne 6. června 2011 ""'~))')'1

ýl<n^,dy Středočeského taje

-3-



č.j.: OŠM'S/5898/2001

Příloha ke zřizovací listině

Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví Středočeského kraje, který se předává k hospodaření
příspěvkové organizaci

Název organizace:
Základní škola, Dětský domov, Přípravný stupeň základní školy speciální a Školní jídelna,
Sedlec-Prčice, Přestavlky l
Sídlo organizace:
Přestavlky l
257 91 Sedlec-Prčice
IČ,
70 843 538

Katastrální území: 735108 Přestavlky u Sedlce

Číslo p';rcely Druh pozemku Výměra v m' Způsob využití
st. Ill zastavěná plocha a nádvoří 4000
st. 1/2 zastavěná plocha a nádvoří 248
st. 63 zastavěná plocha a nádvoří 178

st. 103 zastavěná plocha a nádvoří 43
st. 104 zastavěná plocha a nádvoří 46

l ostatní plocha 26849 zeleň

Pozemky:

Typ stavby Na parcele Způsob využití
stavba č. p. l, na st. Ill občanská vybavenost

Část obce Přestavlky
stavba bez č. p. na st. 1/2 občanská vybavenost
stavba bez č. p. na st. 63 jiná stavba
stavba bez č. p. na st. 103 jiná stavba
stavba bez č. p, na st. 104 ,jiná stavba

Stavby, budovy:

Katastrální území: 746819 Prčice

Číslo parcely Druh pozemku Výměra v m' Způsob využití
st. 6 zastavěná plocha a nádvoří 422

Pozemky:

' Typ stavby Na parcele Způsob využití
stavba č. p. 93, část obce Prčice na st. 6 bydlení

Stavby, budovy:

-4 -


